እሥከዛሬ በማወቅም ይሁን ባለማወቅ ብዙ ነገሮችን ቸል እያልን በመዘናጋት አሳልፈናል፤ ብዙ ነገሮችንም ተበልተናል፤ ከእንግዲህ ግን ይብቃ፤ እንንቃ። የእናታችንን ቋንቋ አማርኛን ላለማንበብ መሸሽ ለአማራው ውርደት ነው። ሥለዚህ መቼም ልብ ያለን ልብ እንበልና “ባለቤቱ ያቀለለውን አሞሌ ባለ ዕዳ አይቀበለውም” እንዳይሆን፤ ሁላችንም አማርኛችንን ለማንበብ ራሳችንን እናሳምን፤ ድፍረቱም ይኑረን።

ፖኛ) ከ1983ዓ.ም(1991) የትግሬ ዘረኞች በእኛ በአማራዎች ላይ ያለማቋረጥ የዘር ማጥፋት ወንጀል እየፈፀሙብን ባለበት ወቅት “ ወያኔና የኢትዮጵያ መንግሥት፣ ወዘተ” የሚሏቸው ቃላት ከአማራው አንደበት ሲወጣ ያሳፍራል። አማራ ያልተቀበለውን ቡድን መንግሥት ማለት መቆም አለበት፤ አሳፋሪ ነውና። ከዛሬ ጀምሮ እንደሚከተለው ቢሆን ይመረጣል። ይህም የሁላችንም አመለካከት ከጉራማይሌነት ወደአንድነት ሲሳብ ንቃታችንም በዚያው ልክ አንድ ደረጃ ከፍ ማለቱን ያመለክታል። ሥለሆነም